

Kennzahlen

	Q4		Geschäftsjahr	
	2010	2009	2010	2009
Umsatzerlöse (in Mio. €)				
	518,4	505,4	2.106,3	2.061,7
Gesamtkosten (in Mio. €)				
	769,3	745,4	1.711,1	1.647,1
Gesamtkosten (bereinigt) <sup>1</sup> (in Mio. €)				
	328,0	330,8	1.147,1	1.245,2
EBIT (in Mio. €)				
	-219,3	-166,3	527,8	637,8
EBIT (bereinigt) <sup>1</sup> (in Mio. €)				
	221,8	248,3	1091,0	1039,7
Konzern- Jahresüberschuss (in Mio. €)				
	-61,2	-33,0	417,8	496,1
Konzern- Jahresüberschuss (bereinigt) <sup>1</sup> (in Mio. €)				
	153,4	170,4	721,5	690,2
Ergebnis je Aktie (unverwässert) (in €)				
	-0,33	-0,18	2,25	2,67
Ergebnis je Aktie (unverwässert) (bereinigt) <sup>1</sup> (in €)				
	0,82	0,92	3,88	3,71

1) Bereinigt um ISE Wertminderung und Kosten für Effizienzprogramme

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

	Q4	Geschäftsjahr		
	2010 Mio. €	2009 Mio. €	2010 Mio. €	2009 Mio. €
Umsatzerlöse	518,4	505,4	2.106,3	2.061,7
Nettozinserträge aus dem Bank- geschäft	16,9	17,7	59,4	97,4
Sonstige betriebliche Erträge	12,2	76,8	61,0	130,6
Gesamterlöse	547,5	599,9	2.226,7	2.289,7
Volumenabhängige Kosten	-53,9	-66,5	-210,9	-250,3
Gesamterlöse abzüglich volu- menabhängiger Kosten	493,6	533,4	2.015,8	2.039,4
Personalaufwand	-90,7	-86,7	-502,0	-394,3
Abschreibung und Wertminde- rungsaufwand	-483,0	-468,8	-583,5	-569,1
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-141,7	-123,4	-414,7	-433,4
Operative Kosten	-715,4	-678,9	-1.500,2	-1.396,8
Beteiligungsergebnis	2,5	-20,8	12,2	-4,8
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	-219,3	-166,3	527,8	637,8
Finanzerträge	8,7	2,7	24,0	51,0
Finanzaufwendungen	-45,6	-25,9	-132,2	-130,7
Ergebnis vor Steuern (EBT)	-256,2	-189,5	419,6	558,1
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	158,1	114,9	-24,5	-86,9
Jahresüberschuss	-98,1	-74,6	395,1	471,2
Anteil nicht beherrschender Ge- sellschafter am Jahresüber- schuss	36,9	41,6	22,7	24,9
Konzern-Jahresüberschuss	-61,2	-33,0	417,8	496,1
Ergebnis je Aktie (unverwässert) (in €)	-0,33	-0,18	2,25	2,67

## Segmentberichterstattung

### Umsatzerlöse

	Q4		Geschäftsjahr	
	2010	2009	2010	2009
	Mio. €	Mio. €	Mio. €	Mio. €
Xetra	63,2	71,5	262,3	292,1
Eurex	202,8	199,9	858,7	838,4
Clearstream	191,1	186,3	760,7	742,7
Market Data & Analytics	61,3	47,7	224,6	188,5
Summe	518,4	505,4	2.106,3	2.061,7

### Gesamtkosten

	Q4		Geschäftsjahr	
	2010	2009	2010	2009
	Mio. €	Mio. €	Mio. €	Mio. €
Xetra	-42,0	-48,9	-173,2	-187,6
Eurex	-567,0	-542,8	-901,1	-869,5
Clearstream	-133,2	-132,6	-540,1	-511,1
Market Data & Analytics	-38,3	-27,6	-142,7	-105,1
Überleitung	11,2	6,5	46,0	26,2
Summe	-769,3	-745,4	-1.711,1	-1.647,1

### Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)

	Q4		Geschäftsjahr	
	2010	2009	2010	2009
	Mio. €	Mio. €	Mio. €	Mio. €
Xetra	26,0	52,6	105,1	140,3
Eurex	-353,2	-349,6	-4,6	9,1
Clearstream	76,8	92,3	299,3	367,9
Market Data & Analytics	31,1	38,4	128,0	120,5
Summe	-219,3	-166,3	527,8	637,8